
 
 

UCHWAŁA NR LII/496/2023 
RADY GMINY GRYBÓW 

z dnia 30 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały 
Nr XV/138/2020  Rady Gminy Grybów z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grybów 

 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu Rada Gminy Grybów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały XV/138/2020  Rady Gminy Grybów z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grybów /Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z dnia 12 marca 2020 r. poz. 2195 z późn. zm./ wprowadza się następujące zmiany: 

1.  § 3. ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Właściciele nieruchomości zapewniają: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z wydzielonych ciągów komunikacyjnych 
położonych na częściach nieruchomości służących do użytku publicznego , w szczególności dróg, chodników, 
dojść do budynków i garaży oraz do miejsc zbierania odpadów poprzez gromadzenie tych zanieczyszczeń 
w miejscach, w których nie utrudnia to ruchu pieszego i nie zagraża przechodniom, pojazdom oraz istniejącej 
zieleni, z zachowaniem możliwości odpływu wody roztopowej do kanalizacji, 

2) uprzątanie i usuwanie, w tym miedzy innymi poprzez zmywanie, niewymienionych 
w pkt 1 zanieczyszczeń, w tym opadłych liści z części nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, 
w tym z miejsc gromadzenia odpadów, 

3) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków." 

2.  § 10. otrzymuje brzmienie:"1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 
urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz osadów w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani 
do zawarcia umowy  z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, w celu systematycznego usuwania nieczystości ciekłych, nie dopuszczając 
do ich przepełnienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 czerwca 2023 r.

Poz. 4137



3. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych wynika z zużycia wody 
(ilość osób zamieszkujących nieruchomość) i pojemności zbiornika. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości co najmniej dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 1. 

5. Częstotliwość opróżniania komunalnych osadów ściekowych lub innych odpadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków powinna odbywać się nie rzadziej niż 1 raz w roku, chyba że producent w instrukcji 
eksploatacji oczyszczalni zaleca inaczej. 

6. Dowodem potwierdzającym wypełnienie obowiązku, o którym mowa w ust. 4 i 5 są rachunki, faktury, 
potwierdzenia wywozu dokumentujące skorzystanie z usług specjalistycznego taboru asenizacyjnego. 

7. Zabrania się wylewania nieczystości ciekłych na teren własnej posesji jak i ona pobliskie tereny, w tym 
również użytku publicznego, a także ich wprowadzania do gruntów, rowów, rzek i zbiorników wodnych." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grybów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Grybów 

 
 

Jacek Ziębiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4137


	Uchwała

		2023-06-07T13:20:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




